



گفت‌وگو با مبتکر بسیجی مازندران مطرح شد بومی‌سازی ماشین‌آلات کشاورزی با تولید ۱۷۰ دستگاه در سال

تولید برسانیم، دستگاه علف تراش بود. این دستگاه قابلیت تراشیدن علف به صورت یک دست را دارد که دیسک‌های آن قابل تعویض است. این دیسک‌ها تعیین کننده میزان علف در زمان برش است و می‌توان با زاویه یک برنامه ساده به رایانه این دستگاه به راحتی علف‌ها را به صورت یک اندازه چید دستگاه دیگری که در این بخش مورد بهره‌برداری قرار گرفت، دستگاه جمع‌آوری علف بود که این دستگاه نیز مورد استقبال کشاورزان قرار گرفت. این دستگاه بیشتر در زمین‌های بزرگ مورد استفاده قرار می‌گیرد تا زمین‌های کوچک. دستگاه دیگری که توانستیم تولید کنیم، دستگاه شخم‌زن صنعتی است که بدون آسیب زدن به گیاه می‌تواند به راحتی مورد استفاده قرار بگیرد. یک دیسک روی این دستگاه تعبیه شده تا کشاورز بتواند ناشستن روی آن لحظه کامل برای بررسی شخم‌زن داشته باشد. این دستگاه بیشتر در شالیزارهای شمال مورد استفاده قرار می‌گیرد، به این دلیل که ساقه گیاه برنج بسیار حساس است، اما با به کارگیری این دستگاه هیچ آسیبی متوجه آنها نمی‌شود.

چند نفر برای ساخت این دستگاه‌ها با شما همراه هستند و برایشان ایجاد اشتغال شده است؟

با وجود مشکلات بسیار زیادی که در اقتصاد کشور وجود دارد، ما توانستیم هفت نفر را به صورت مستقیم شاغل کنیم. این شاغلان، به غیر از افرادی است که به صورت غیرمستقیم در بخش عملیات فروش و حمل محصولات ما فعالیت دارند و با احتساب این افراد حدود ۲۰ نفر مشغول به کار هستند و ما می‌خواهیم تعداد همه آنها ۱۰ برابر شود، اما متأسفانه مشکلات و نبود حمایت دولتی اجازه این کار را نمی‌دهد.

در مجموع چه تعداد دستگاه را بومی‌سازی و چه تعداد در طول سال تولید می‌کنید؟

هم‌اکنون بیش از ۱۲۰ دستگاه کشاورزی در سال تولید می‌کنیم و حدود ۹۰ درصد دستگاه‌ها بومی‌سازی شده‌اند. تولید انواع دستگاه‌های دروگر برنج با قابلیت برداشت ۱۳ محصول، دستگاه علف‌تراش، روتاری، انواع دیسک، فورن‌غرف برقی و بیل گردان برقی جوانان زیادی را مشتاق کرده تا به سمت این کار بیایند که با رفع مشکلات این کار امکانپذیر است.

آیا طرح و ایده تازه‌ای هم در ذهن دارید که در برنامه قرار داشته باشد و بخواهید عملی کنید؟

بله، برای کسی که در راه ساخت و تولید قرار می‌گیرد، همیشه تغییر و تحول و پیشرفت بهترین کار است، به همین خاطر ما هم علاوه بر ادوات کشاورزی تولید شده، ایده‌ها و طرح‌های جدیدی در ذهن داریم، اما به دلیل نداشتن نقدینگی توانایی این کار را نداریم. ما سعی می‌کنیم مواد اولیه خود را از داخل تأمین کنیم، اما هر روز باید با قیمت‌های جدید خریداری شود. این در حالی است که کشاورزان در آمد زیادی ندارند و در صورت افزایش قیمت آنها دوباره به کنت سنتی رو می‌آورند. اگر واقعا می‌خواهیم مشکل بیکاری حل شود، باید بخشی از نقدینگی موجود در کشور به سمت واحدهای تولیدی ببریم، در غیر این صورت هر روز شاهد رشد غول بیکاری خواهیم بود.

با اینکه اغلب دستگاه‌ها و ماشین‌آلات کشاورزی، وارداتی هستند و برای ورود آنها، سالانه میزان زیادی ارز از کشور خارج می‌شود، اما یک نخیه بسیجی توانسته با بومی‌سازی تولید تعدادی از دستگاه‌های کشاورزی نه تنها از خروج سرمایه ملی جلوگیری کند، بلکه برای گروهی از جوانان نیز ایجاد اشتغال کند. علی یوسف‌زاده ۳۷ ساله یکی از نخبگان و فعالان اقتصاد مقاومتی در استان مازندران است که با بومی‌سازی بیش از ۹۰ درصد دستگاه‌های مورد نیاز کشاورزان منطقه خود و تولید سالانه ۱۷۰ دستگاه انواع ماشین‌آلات مورد نیاز آنان گام بزرگی در جهت کمک به صنعت کشور بردارد. به سراغ این مبتکر بسیجی رفتیم تا در گفت‌وگویی از انواع و نحوه تولیدات بیشتر آگاه شویم.

ابتدا بفرمایید چطور ایده این کار به ذهن‌تان رسید و از چه زمانی دست به کار شدید؟

حدود ۱۵ سال پیش تصمیم گرفتم وارد حوزه تولید ادوات کشاورزی شوم و برخی از دوستان پیشنهاد کردند که واردات این محصولات می‌تواند سود بهتری داشته باشد، اما می‌خواستم برای کشور و شهرم مفید باشم، به همین دلیل روی دستگاه‌های کشاورزی کار کردم تا نحوه و چگونگی تولید آنها را به دست آورم، مدتی طول کشید تا توانستم به صورت کامل یک دستگاه را بسازم، اما بالاخره با پشتکاری که داشتم، توانستم آن را تولید کنم. برای اولین بار در یک مزرعه آن را امتحان کردم که متوجه شدم در برخی موارد دارای ایراد و اشکال است. به همین منظور دوباره دست به کار شدم و توانستم همه ایراد و اشکالات دستگاه را برطرف کنم.

یعنی از همان ابتدا ماشین‌آلات را طراحی می‌کردید؟

نه، اینطور نیست که همه آنها را طراحی کنم، بلکه پس از اینکه توانستم یک دستگاه کامل ارائه و تولید کنم به فکر تولید محصولات تازه افتادم که البته ایده آنها بسیار ساده، اما روند تولید بسیار مشکل بود. هشت سال پیش دستگاهی به نام بیل برقی پشت تراکتوری را اختراع و تولید کردم که مورد استفاده کشاورزان قرار گرفت. این بیل می‌توانست پس از اینکه تراکتور به منظور شخم‌زدن از زمین عبور می‌کند، بدون اینکه به ساقه گیاهان آسیب بزند دوباره خاک‌ها را دلیل آوج‌گیری این بیماری این همکاری کافی نیست. همانطور که رهبر انقلاب گفتند، وقتی ماسک نمی‌زنیم از آن پرستاری که برای مراقب از بیماران کرونایی تلاش شبانه‌روزی دارد، خجالت می‌کشیم.»

این طرح را در همان زمان به بسیج سازندگی ارائه دادم که مورد استقبال آنها واقع شد و مبلغ ۲ میلیون تومان کمک بلاعوض پرداخت کردند تا بتوانم بخشی از هزینه تحقیقاتم را بپردازم. همین موضوع باعث شد تا بتوانم روی محصولات دیگر کار کنم و محصولات دیگری را در مسیر تولید قرار دهم.

یکی از دستگاه‌هایی که توانستیم به مرحله



آماده‌باش جهادگران برای شروع نهضت کمک مؤمنانه از عید قربان تا ماه صفر

قربان شروع شود و تا پایان ماه صفر ادامه داشته باشد. به گفته سرهنگ زهرایی در مرحله دوم نهضت کمک مؤمنانه با برنامه ریزی برای حمایت از ۳ میلیون خانوار آغاز می‌شود، اما به مانند مرحله اول، حتما در طول مدت اجرا بر تعداد خانواده‌ها و میزان و نحوه حمایت‌ها افزوده خواهد آمد.

بعد از پایان مرحله اول رزمایش همدلی و کمک مؤمنانه که از ابتدای ماه مبارک رمضان آغاز شده و با حدود ۷ میلیون بسته معیشتی، بالغ بر ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار خانواده را تحت پوشش قرار داد، حالا رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور از اجرای مرحله دوم این رزمایش خبر می‌دهد که قرار است از عید

در دستور کار قرار دارد و امید است در پایان رزمایش گروهی از گروه‌های طبقه ضعیف جامعه باز شود.

■ اقتدار رزمایش با حضور حداکثری مردم

در آذربایجان شرقی نیز نماینده ولی فقیه در این استان با اشاره به اجرای موفق مرحله اول رزمایش کمک‌های مؤمنانه تصریح می‌کند: «همان‌که به دستور رهبر معظم انقلاب از نیمه شعبان تا عید فطر رزمایشی برای دست‌گیری از نیازمندان و آسیب دیدگان از کرونا اجرا شد، انتظار می‌رود مرحله دوم این رزمایش که از عید قربان آغاز می‌شود هم با حضور مردم و خیران با همان صلابت و اقتدار انجام شود.»

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمدعلی آل‌هاشم تأکید می‌کند: «سنند پشتیبانی مدافعان سلامت، خیران نیک نام و بسیج و سپاه و جهادگران با همکاری هم رزمایش دیگری را اجرا می‌کنند و نذورات مردم در ایام محرم را در قالب این رزمایش به دست نیازمندان می‌رسانند که باید قدرشان تک‌تک آنها بود.»

وی با درخواست از مردم برای توجه به توصیه‌های بهداشتی می‌گوید: «نسبت به گذشته مردم پروتکل‌های بهداشتی را بیشتر رعایت کرده و ماسک می‌زنند، اما به دلیل آوج‌گیری این بیماری این همکاری کافی نیست. همانطور که رهبر انقلاب گفتند، وقتی ماسک نمی‌زنیم از آن پرستاری که برای مراقب از بیماران کرونایی تلاش شبانه‌روزی دارد، خجالت می‌کشیم.»



در سراسر کشور است.

رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور می‌گوید: «تعطیلی برخی مراسم‌های تجمعی در ماه محرم و احتمال تغییراتی در اجرای مراسم اربعین، باعث شده تا راپزنی‌هایی برای دریافت نذورات مردمی و موکبداران برای نیازمندان در نهضت کمک مؤمنانه انجام شود.» از آنجایی که در مرحله اول رزمایش همدلی و مواسات بیشتر کمک‌ها معیشتی و با توزیع سبذغذایی همراه بود، حالا قرار است در مرحله دوم نهضت کمک مؤمنانه حمایت‌های متفاوتی، در کنار بسته‌های معیشتی که نیاز اول خانواده‌های محروم و بی‌بضاعت به شمار می‌آید، کالاهایی همچون کیف و کفش، لوازم التحریر، لباس و کارت هدیه نیز توزیع شود.

ضمن اینکه تأمین لوازم مورد نیاز جعبه‌های جوانان و تسهیلات اشتغالی به مشاغل آسیب‌دیده از کرونا هم



به گفته این مسئول، جامعه هدف این مرحله از رزمایش کمک مؤمنانه یک میلیون و ۶۵۰ هزار نفر از نیازمندان خارج از پوشش کمیته امداد و بهزیستی در کشور هستند که در اولویت کمک قرار دارند و در صورت بضاعت نهادهای مختلف و کمک‌های مردمی می‌تواند افزایش پیدا کند. زهرایی با تأکید بر اینکه مجموع کمک‌های این مرحله که در زمانبندی‌های مشخص صورت خواهد گرفت، بالغ بر ۳ میلیون نفر خواهد بود، تصریح می‌کند: «با توجه به میزان کمک‌های مردمی و حمایت‌های متفاوتی، در کنار بسته‌های معیشتی که نیاز اول خانواده‌های محروم و بی‌بضاعت به شمار می‌آید، کالاهایی همچون کیف و کفش، لوازم التحریر، لباس و کارت هدیه نیز توزیع شود.»

ضمن اینکه تأمین لوازم مورد نیاز جعبه‌های جوانان و تسهیلات اشتغالی به مشاغل آسیب‌دیده از کرونا هم

بعد از بیانات مقام معظم رهبری در نیمه شعبان امسال مبنی بر مواسات و همدلی با نیازمندان و آسیب‌دیدگان از کرونا بود که این برنامه از سوی سازمان بسیج مستضعفین و همراهی نهادهای انقلابی، حاکمیتی و دستگاه‌های اجرایی و با عنوان از رزمایش کمک مؤمنانه در تمام استان‌های کشور آغاز شد. از همان زمان و در طول ماه مبارک رمضان، با پای کار آمدن آحاد مردم و خیران و جهادگرانی که حلقه اتصال آنان با خانواده‌های محروم و نیازمند بودند، حماسه‌های بزرگ شکل گرفت و طی ۵۰ روز پیگیری تا عید سعید فطر، این رزمایش ادامه داشت. حالا رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور با اشاره به تأکیدات اخیر رهبر معظم انقلاب در زمینه کمک‌رسانی به آسیب‌دیدگان از شیوع بیماری کرونا، از اجرای شدن مرحله دوم نهضت کمک مؤمنانه در کشور خبر می‌دهد که قرار است بیش از ۳ میلیون خانوار را تحت پوشش و حمایت قرار بدهد.

محمد زهرایی با اشاره به سخنان اخیر رهبر انقلاب در دیدار ویدیویی با نمایندگان مجلس می‌گوید: «طی تأکیدات مجدد معظم له مبنی بر کمک‌رسانی به اقشار آسیب‌دیده از شیوع بیماری کرونا، جلسه ویژه این موضوع با حضور فرماندهان عالی‌رتبه، نهادهای انقلابی و حاکمیتی و رایزنی با مسئولان وزارتخانه‌های صنعت و جهاد کشاورزی برای تأمین اقلام نهضت دوم کمک مؤمنانه برگزار شد.»

گزارش

جهادگران کرمانشاهی

با «خشت‌های مهربانی» خانه سیل‌زدگان سیستان و بلوچستان را می‌سازند



مردم سیل‌زده انجام شد. سرهنگ حسین قبادی بصیر با تأکید بر اینکه تاکنون ۴۰۰ میلیون تومان در مناطق سیل‌زده توسط این گروه هزینه شده است، ادامه داد: «تمام تجهیزات گرمایی و مواد غذایی مورد نیاز مردم سیل‌زده توسط گروه جهادی تهیه و به آنها رسانده شد؛ ضمن اینکه جهادگران خشت‌های مهربانی هنوز در سیستان و بلوچستان مستقر و در حال بررسی با دیگر گروه‌های جهادی تهران و اصفهان برای ساخت تعدادی از منازل

در شرایطی که بیشتر استان‌ها درگیر کرونا و آسیب‌های ناشی از آن به شهروندان و به خصوص قشر ضعیف و محروم جامعه هستند، گروهی از جهادگران کرمانشاهی شمال و کلاه کرده و به سیستان و بلوچستان رفته‌اند تا با حضور در مناطق سیل‌زده این استان، به یاری خانواده‌هایی بپردازند که خانه و کاشانه خود را از دست داده‌اند. گروه جهادی «خشت‌های مهربانی» چند روزی است که به جنوب شرق ایران رفته و با تأمین تمام تجهیزات گرمایی و مواد غذایی مورد نیاز سیل‌زدگان از گروه‌های جهادی مستقر در تهران و اصفهان نیز درخواست کرده‌اند تا برای سرعت بخشیدن به ساخت منازل به آنها بپیوندند.

هنوز آثار سیل در کوچه‌های مناطق مختلف سیستان و بلوچستان به چشم می‌خورد که گروهی از جهادگران کرمانشاهی تصمیم گرفتند از غرب کشور به جنوب شرق بروند. گروه جهادی «خشت‌های مهربانی» دست یاری خود را به سمت سیل‌زدگان دراز کردند تا مهربانی را به موطنان نیازمندان تقسیم کنند. مسئول سازمان بسیج سازندگی استان کرمانشاه با بیان اینکه این گروه جهادی به نمایندگی از گروه‌های جهادی استان کرمانشاه به سیستان و بلوچستان اعزام شده است، گفت: «دور روز بعد از سیل سیستان و بلوچستان گروه جهادی خشت‌های مهربانی به این استان اعزام و کمک‌رسانی‌های زیادی از طریق آنها به

استان‌ها به پیشواز نهضت دوم کمک مؤمنانه رفتند

■ کاروان توزیع جعبه‌ها در سمنان

در سمنان آغاز مرحله دوم رزمایش همدلی با اهدافی بیش از ۱۵۰ سری جعبه‌ها به نوعروسان استان شروع شده و با نزدیکی به عید سعید قربان، تمام نیروها برای نهضت کمک مؤمنانه خود را آماده می‌کنند. مدیرکل کمیته امداد استان سمنان با بیان اینکه مرحله دوم رزمایش همدلی با اهدافی بیش از ۱۵۰ سری جعبه‌ها به همکاری کمیته امداد، سپاه، مراکز نیکوکاری و اداره کل ورزش و جوانان استان سمنان آغاز می‌شود و با شور مؤمنانه ادامه خواهد داشت، گفت: «محور کار توزیع جعبه‌ها با ۷۰ مرکز نیکوکاری است و کمیته امداد استان سمنان در مجموع بیش از ۶۰ جعبه‌ها را در این کاروان تهیه و توزیع می‌کند. محسن مسعودیان‌راد، با بیان اینکه در رزمایش دوم تنها به کاروان توزیع جعبه‌ها بسنده نمی‌کنیم، ادامه داد: «در روز اول ذی‌الحجه ویروس کرونا تاکنون خیران خوزستانی با تهیه و توزیع انواع بسته‌های معیشتی و وسایل بهداشتی به یاری نیازمندان و آسیب‌دیدگان از بحران کرونا شتافته‌اند و با تأمین نیازهای آنها کمک شایانی در جلوگیری از شیوع این بیماری داشته‌اند.

تمام تجهیزات گرمایی و مواد غذایی مورد نیاز مردم سیل‌زده توسط گروه جهادی تهیه و به آنها رسانده شد؛ ضمن اینکه جهادگران خشت‌های مهربانی هنوز در سیستان و بلوچستان مستقر و با دیگر گروه‌های جهادی تهران و اصفهان در حال بررسی برای ساخت تعدادی از منازل سیل‌زدگان هستند.»

وی با اشاره به اینکه ۳۲۰ گروه جهادی شناسنامه‌دار در کرمانشاه فعالیت می‌کنند، گفت: «۸۷۰ گروه جهادی محله‌محور در استان فعالیت خود را در نقاط‌های مختلف انجام می‌دهند. این گروه‌ها در حوزه روستاها و حاشیه شهرها خدمت‌رسانی می‌کنند؛ ضمن اینکه گروه‌های جهادی شناسنامه‌دار دارای جغرافیای هدف هستند و کارها را بر مبنای جغرافیای هدف انجام می‌دهند.»

سیل‌زدگان هستند. وی با اشاره به اینکه ۳۲۰ گروه جهادی شناسنامه‌دار در کرمانشاه فعالیت می‌کنند، گفت: «۸۷۰ گروه جهادی محله‌محور در استان فعالیت خود را در نقاط‌های مختلف انجام می‌دهند. این گروه‌ها در حوزه روستاها و حاشیه شهرها خدمت‌رسانی می‌کنند؛ ضمن اینکه گروه‌های جهادی شناسنامه‌دار دارای جغرافیای هدف هستند و کارها را بر مبنای جغرافیای هدف انجام می‌دهند.»

گفت‌وگو

گذر